Протокол № 265

Заседания Совета Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «31» октября 2016 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный

трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи

с представлением уведомления о добровольном прекращении

членства в Ассоциации «Псковский строительный комплекс» с

последующим переходом в другую саморегулируемую

организацию.

СЛУШАЛИ:

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи

с представлением уведомления о добровольном прекращении

членства в Ассоциации «Псковский строительный комплекс» с

последующим переходом в другую саморегулируемую

организацию.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил о поступившем уведомлении о прекращении членства  в

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» с последующим

переходом в другую саморегулируемую организацию  от члена

Ассоциации:

 2

1.1.Общество с ограниченной ответственностью  «Гарант-жилье», ОГРН

1146733013350, ИНН 6732076930, 214031, г. Смоленск, ул. 25 Сентября, д.

64

 Выступающий напомнил присутствующим, что в соответствии с

пунктом 1 части 5 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года №

191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» (далее – Федеральный закон № 191-ФЗ), индивидуальные

предприниматели и юридические лица, являющиеся членами некоммерческой

организации, имеющей статус саморегулируемой организации, в срок не

позднее 1 декабря 2016 года обязаны письменно уведомить такую

некоммерческую организацию о намерении добровольно прекратить членство

в такой саморегулируемой организации, в том числе с последующим

переходом в другую саморегулируемую организацию.

 Согласно части 6 статьи 3.3. Федерального закона № 191-ФЗ, Членство

в саморегулируемой организации индивидуальных предпринимателей и

юридических лиц, направивших в саморегулируемую организацию

уведомление, предусмотренное пунктом 1 части 5 настоящей статьи,

прекращается с даты, указанной в таком уведомлении, но не позднее 1 июля

2017 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Прекратить членство в Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

Общества с ограниченной ответственностью  «Гарант-жилье», ОГРН

1146733013350, ИНН 6732076930, 214031, г. Смоленск, ул. 25 Сентября, д.

64, в связи с переходом в другую саморегулируемую организацию с 25

октября 2016 года.

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске №  1037.02-2014-6732076930-C-173 от 02.11.2015 г.

прекращается.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51015/a14270cadfaadf838ea25952686e69367efe2c7d/#dst82